SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

Số: 585/KSBT
V/v Trả lời phản ánh của người dân trên Ứng

dụng dịch vụ đô thị thông minh - Huế S

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày  14   tháng 5 năm 2020

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế.

Vào ngày 12 tháng 05 năm 2020, trên Ứng dụng dịch vụ đô thị thông minh - Huế

S đã có phản ánh của người dân với mã phản ánh: 120520006 về việc “Đúng hẹn đến

nhưng trung tâm trả lời hết thuốc phòng dại” tại Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

Thừa Thiên Huế, Trung tâm xin trả lời như sau:

Thực hiện Thông tư 15/2019/TT-BYT ngày 11 tháng 7 năm 2019 về việc quy

định đấu thầu thuốc tại các cơ sở Y tế công lập, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật đã tổ

chức đấu thầu rộng rãi các loại vắc xin phòng các bệnh truyền nhiễm theo đúng luật

đấu thầu nhằm cung ứng vắc xin phục vụ cho nhu cầu của nhân dân.

Tuy nhiên vắc xin phòng bệnh dại không có trong danh mục trúng thầu qua 2 lần

đấu thầu: lần 1 vào tháng 7/2019 và lần 2 vào tháng 10/2019.

Vắc xin phòng chống bệnh dại là loại vắc xin rất cần thiết cho việc phòng, chống

và điều trị cấp cứu các trường hợp bị bệnh dại, nghi dại và bị xúc vật, vật nuôi cắn.

Hiện tại đơn vị đang tiến hành đề nghị cấp trên phê duyệt việc mua vắc xin

phòng bệnh dại theo đúng quy định và sẽ triển khai các thủ tục trong thời gian sớm

nhất để có vắc xin phòng bệnh dại phục vụ nhân dân.

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật kính báo cáo Sở Y tế.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, KH-NV.

                         GIÁM ĐỐC

                           Hoàng Văn Đức

		2020-05-14T11:01:41+0700
	Việt Nam
	Trung tâm kiểm soát bệnh tật<cdc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!